TIẾT 18: KIỂM TRA GIỮA HỌC KỲ I - MÔN ĐỊA LÍ  9

NĂM HỌC: 2023- 2024



* Mục tiêu
1. Kiến thức

- Hệ thống lại kiến thức 

- So sánh, nhận biết các ngành kinh tế Việt Nam

- Vai trò của ngành dịch vụ, kể tên 4 ngư trường trọng điểm

2. Kĩ năng

- Rèn luyện kĩ năng vẽ và phân tích lược đồ

- Nhận xét, so sánh các đặc điềm địa lí

 MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA GIỮA KỲ I  - MÔN ĐỊA LÍ  9 ( TIẾT 18)

Năm học: 2022 - 2023
	      Mức độ

Chủ đề (Nd,chương)
	Nội dung KT 

(theo chuẩn KT-KN)
	BIẾT
	HIỂU
	VẬN DỤNG
	Tổng

	
	
	TN
	TL
	TN
	TL
	TN
	TL
	

	1. Lâm nghiệp, thủy sản
	KT: Ngư trường trọng điểm, rừng nước ta..
	Câu 3,4,5,9
	
	
	
	
	
	

	Số câu:

Số điểm:Tỉ lệ%:
	
	4câu

1đ=10%
	
	
	
	
	
	4 câu

1đ=10%

	3. Các nhân ảnh hưởng đến phát triển công nghiệp.
	KT: phân tích các nhân tố tự nhiên , kt-xh ảnh hưởng đến sự phân bố công nghiệp.

KN: Liên hệ thực tế...
	Câu       

1,2,11,

12


	
	
	Câu 1        


	
	
	

	Số câu:

 Số điểm:Tỉ lệ:%
	
	4câu

1đ=10%
	
	
	1câu

3đ=30%
	
	
	5câu

4đ=40%

	4. Vai trò đặc điểm phát triển và phân bố dịch vụ.
	KT: Biết được cơ cấu và vai trò của ngành dịch vụ.

KN: Phân tích số liệu, lược đồ.
	4Câu

7,8,10,

13
	
	
	
	
	
	

	Số câu:

Số điểm:Tỉ lệ%:
	
	4câu

1đ=10%
	
	
	
	
	
	4câu

1đ=10%

	5. Giao thông vận tải và bưu chính viễn thông
	KT:Trình bày được tình hình phát triển và phân bố gtvt

KN: Xác định trên bản đồ.
	Câu

6,

14,15,16
	
	
	
	
	 Câu2


	

	Số câu:

Số điểm:Tỉ lệ%:
	
	4câu

1đ=10%
	
	
	
	
	1 câu

3đ=30%
	5 câu

4đ=40%

	Tổng số câu :18

TS  điểm:10đ 

Tỉ lệ %: 100%
	
	16 câu

4 điểm

40%
	1 câu

3  điểm

30%
	1 câu

3điểm

30%
	18 câu

10điểm

100%


	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN 
Lớp: 9....
Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I – NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần trắc nghiệm: 4 điểm  

Thời gian: 15 phút (Không kể thời gian phát đề)


                                                                                                                                                                                                  



         Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.


Hãy khoanh tròn vào chữ cái đứng trước câu trả lời đúng nhất.

Câu 1 Chức năng chủ yếu của rừng phòng hộ là

    
A. chống lũ lụt và xói mòn đất       C. phòng chống thiên tai và bảo vệ môi trường

    
B. hạn chế nạn cát bay                    D. phát triển du lịch sinh thái
    Câu 2. Công nghiệp luyện kim là ngành được phát triển mạnh ở vùng

   

  A. đồng bằng sông Hồng                  C. Trung du miền núi Bắc bộ

 

  B. Đông Nam bộ                               D. Bắc Trung Bộ

Câu3. Ngành công nghiệp khai thác nhiên liệu tập trung chủ yếu ở
   

A. Trung du miền núi Bắc bộ và đồng bằng sông Hồng

    
B. đồng bằng sông Hồng và đồng bằng sông Cửu Long

   

C. đồng bằng sông Hồng và Đông Nam bộ

    
D. Đông Nam bộ và Trung du miền núi Bắc bộ 

Câu 4. Việt Nam có mấy ngư trường trọng điểm?



A. 2


B. 3


C. 4 


D. 5

Câu 5. Tài nguyên rừng nước ta đang ngày càng  ...................................................



A. Phát triển

B. Cạn kiệt

C. Phong phú 

D. Đa dạng

Câu 6. Vận tải đường ống phát triển, chủ yếu chuyên chở dầu mỏ và ..................



A. Xăng

B. Cát 

C. Khí


D. Sắt

Câu 7. Hai trung tâm dịch dụ lớn nhất nước ta là Hà Nội và .................................



A. Hải Phòng



B. Đà Nẵng



C. Cần Thơ 
    



D. Thành phố Hồ Chí MInh

Câu 8. Việt Nam có mấy thành phố trực thuộc trung ương?



A. 3


B. 4


C. 5 


D. 6

Câu 9. Quốc lộ 1A kéo dài từ Lạng Sơn tới 

 
A. Hà Nội




B. Cần Thơ 


C. Long An 




D. Cà Mau

Câu 10. Cơ cấu dịch vụ bao gồm mấy nhóm ngành?

A.1


B. 2 


C. 3


D. 4

Câu 11. Đường hàng  không Việt Nam có ……………….. đầu mối chính 

A. 2


B. 3


C. 4 


D. 4

Câu 12. Công nghiệp điện gồm các nhà máy nhiệt điện và

A. Năng lượng



B. Điện năng



C. Thủy năng 



D. Thủy điện

Câu 13. Cơ cấu thương mại bao gồm nội thương và

A. Công nghiệp 



B. Ngoại thương


C. Thủy sản




D. Dệt may

Câu 14. Hiện nay nước ta đang tiến hành xây dựng cảng hàng không lớn nhất là

       
A. Sân bay Phan Thiết


B. Sân bay Long Thành


C. Sân bay Nha Trang


D. Sân bay Vũng Tàu

Câu 15. Nước ta đang khởi công làm tuyến đường bộ quan trọng nhất Việt Nam


A. Quốc lộ 1A



B. Quốc lộ 51


C. Đường mòn Hồ Chí Minh

D. Cao tốc Bắc – Nam

Câu 16. Ba cảng biển lớn nhất nước ta Hài Phòng, Đà Nẵng và


A. Vân Đồn




B. Cửa Lò



C. Cam Ranh



D. Sài Gòn

	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN  

Lớp: 9....
Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I–NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần trắc nghiệm: 4 điểm  

Thời gian: 15 phút (Không kể thời gian phát đề)


                                                                                                                                                                                                 

Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.
                                                                                                                         

Hãy khoanh tròn vào chữ cái đứng trước câu trả lời đúng nhất.

Câu 1. Nước ta đang khởi công làm tuyến đường bộ quan trọng nhất


A. Quốc lộ 1A



B. Quốc lộ 51


C. Đường mòn Hồ Chí Minh

D. Cao tốc Bắc – Nam
Câu 2. Cơ cấu thương mại bao gồm nội thương và

A. Công nghiệp 



B. Ngoại thương



C. Thủy sản




D. Dệt may

Câu 3. Hiện nay nước ta đang tiến hành xây dựng cảng hàng không lớn nhất là

       
A. Sân bay Phan Thiết


B. Sân bay Long Thành


C. Sân bay Nha Trang


D. Sân bay Vũng Tàu

Câu 4. Ba cảng biển lớn nhất nước ta Hài Phòng, Đà Nẵng và


A. Vân Đồn




B. Cửa Lò



C. Cam Ranh



D. Sài Gòn

   
Câu 5. Đường hàng không Việt Nam có ……………….. đầu mối chính 

A2


B. 3


C. 4 


D. 4

Câu 6. Công nghiệp điện gồm các nhà máy nhiệt điện và
A. Năng lượng



B. Điện năng



C. Thủy năng 



D. Thủy điện

Câu 7. Chức năng chủ yếu của rừng phòng hộ là
   

 A. chống lũ lụt và xói mòn đất      C. phòng chống thiên tai và bảo vệ môi trường

  

 B. hạn chế nạn cát bay                   D. phát triển du lịch sinh thái

 
Câu 8. Việt Nam có mấy ngư trường trọng điểm



A. 2


B. 3


C. 4 


D. 5

Câu 9. Tài nguyên rừng nước ta đang ngày càng  ...................................................



A. Phát triển




B. Cạn kiệt



C. Phong phú 



D. Đa dạng

Câu 10. Vận tải đường ống phát triển, chủ yếu chuyên chở dầu mỏ và ............... .



A. Xăng

B. Cát 

C. Khí

D. Sắt

 
Câu 11. Quốc lộ 1A kéo dài từ Lạng Sơn tới 

A. Hà Nội




B. Cần Thơ 



C. Long An 




D. Cà Mau

Câu 12 . Cơ cấu dịch vụ bao gồm mấy nhóm ngành?

A. 3


B. 2


C. 1


D. 4

Câu 13.Hai trung tâm dịch dụ lớn nhất nước ta là Hà Nội và ..............

A. Hải Phòng



B. Đà Nẵng



C. Cần Thơ 
          



D. Thành phố Hồ Chí MInh

Câu 14. Việt Nam có mấy thành phố trực thuộc trung ương?

A. 3


B. 4


C. 5 


D. 6

Câu 15. Công nghiệp luyện kim là ngành được phát triển mạnh ở vùng

   
A. đồng bằng sông Hồng                     C. Trung du miền núi Bắc bộ

  
 B. Đông Nam Bộ                                 D. Bắc Trung Bộ

Câu 16. Ngành công nghiệp khai thác nhiên liệu tập trung chủ yếu ở
A. Trung du miền núi Bắc bộ và đồng bằng sông Hồng

B. đồng bằng sông Hồng và đồng bằng sông Cửu Long

C. đồng bằng sông Hồng và Đông Nam Bộ

D. Đông Nam bộ và Trung du miền núi Bắc Bộ 

	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN 

Lớp: 9....
Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I – NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần trắc nghiệm: 4 điểm  

Thời gian: 15 phút (Không kể thời gian phát đề)


                                                                                                                                                                                                  



         Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.

Hãy khoanh tròn vào chữ cái đứng trước câu trả lời đúng nhất.

  Câu 1. Vận tải đường ống phát triển, chủ yếu chuyên chở dầu mỏ và ............... 



A. Xăng

B. Cát 

C. Khí

D. Sắt
Câu 2. Việt Nam có mấy ngư trường trọng điểm?



A. 2


B. 3


C. 4 


D. 5

    Câu 3. Tài nguyên rừng nước ta đang ngày càng  ......................



A. Phát triển




B. Cạn kiệt



C. Phong phú 



D. Đa dạng

    Câu 4. Hai trung tâm dịch dụ lớn nhất nước ta là Hà Nội và .............



A. Hải Phòng



B. Đà Nẵng



C. Cần Thơ 
     



D. Thành phố Hồ Chí MInh

    Câu 5. Việt Nam có mấy thành phố trực thuộc trung ương?



A. 3


B. 4


C. 5 


D. 6

   Câu 6. Công nghiệp luyện kim là ngành được phát triển mạnh ở vùng

  

 A. đồng bằng sông Hồng                     C. Trung du miền núi Bắc bộ

   

B. Đông Nam Bộ                                   D. Bắc Trung Bộ

   Câu 7. Ngành công nghiệp khai thác nhiên liệu tập trung chủ yếu ở
   

 A. Trung du miền núi Bắc bộ và đồng bằng sông Hồng

   

 B. đồng bằng sông Hồng và đồng bằng sông Cửu Long

    
 C. đồng bằng sông Hồng và Đông Nam Bộ

   

 D. Đông Nam bộ và Trung du miền núi Bắc Bộ 

   Câu 8. Chức năng chủ yếu của rừng phòng hộ là

    
A. chống lũ lụt và xói mòn đất       C. phòng chống thiên tai và bảo vệ môi trường

 

B. hạn chế nạn cát bay                    D. phát triển du lịch sinh thái

   Câu 9. Quốc lộ 1A kéo dài từ Lạng Sơn tới. 

A. Hà Nội




B. Cần Thơ 


C. Long An 




D. Cà Mau

Câu 10. Cơ cấu dịch vụ bao gồm mấy nhóm ngành
A. 1


B. 2 


C. 3


D. 4

Câu 11. Đường hàng  không Việt Nam có ……………….. đầu mối chính 

A. 2


B. 3


C. 4 


D. 4

Câu 12. Công nghiệp điện gồm các nhà máy nhiệt điện và….

A.Năng lượng



B. Điện năng


C. Thủy năng 



D. Thủy điện

Câu 13. Cơ cấu thương mại bao gồm nội thương và

A. Công nghiệp 



B. Ngoại thương


C. Thủy sản




D. Dệt may

Câu 14. Hiện nay nước ta đang tiến hành xây dựng cảng hàng không lớn nhất là
       
A. Sân bay Phan Thiết


B. Sân bay Long Thành


C. Sân bay Nha Trang


D. Sân bay Vũng Tàu

Câu 15. Nước ta đang khởi công làm tuyến đường bộ quan trọng nhất Việt Nam


A. Quốc lộ 1A



B. Quốc lộ 51


C. Đường mòn Hồ Chí Minh

D. Cao tốc Bắc – Nam

Câu 16. Ba cảng biển lớn nhất nước ta Hài Phòng, Đà Nẵng và


A. Vân Đồn




B. Cửa Lò


C. Cam Ranh



D. Sài Gòn

	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN  

Lớp: 9....

Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I – NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần trắc nghiệm: 4 điểm  

Thời gian: 15 phút (Không kể thời gian phát đề)



                                                                                                                                                                                                 



         Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.

Hãy khoanh tròn vào chữ cái đứng trước câu trả lời đúng nhất.

Câu 1. Chức năng chủ yếu của rừng phòng hộ là

    A. chống lũ lụt và xói mòn đất           
C. phòng chống thiên tai và bảo vệ môi trường

    B. hạn chế nạn cát bay                  
D. phát triển du lịch sinh thái
Câu 2. Công nghiệp luyện kim là ngành được phát triển mạnh ở vùng

   
A. đồng bằng sông Hồng                       C. Trung du miền núi Bắc bộ

   
B. Đông Nam Bộ                                    D. Bắc Trung Bộ

Câu 3. Ngành công nghiệp khai thác nhiên liệu tập trung chủ yếu ở
    A. Trung du miền núi Bắc bộ và đồng bằng sông Hồng

   
B. đồng bằng sông Hồng và đồng bằng sông Cửu Long

    C. đồng bằng sông Hồng và Đông Nam Bộ

    D. Đông Nam bộ và Trung du miền núi Bắc Bộ 

Câu 4. Việt Nam có mấy ngư trường trọng điểm


A. 2



B. 3



C. 4 

D. 5

Câu 5. Tài nguyên rừng nước ta đang ngày càng  ......................


A. Phát triển




B. Cạn kiệt



C. Phong phú 



D. Đa dạng

Câu 6. Vận tải đường ống phát triển, chủ yếu chuyên chở dầu mỏ và ..................


A. Xăng

B. Cát 

C. Khí


D. Sắt

Câu 7. Hai trung tâm dịch dụ lớn nhất nước ta là Hà Nội và ..................


A. Hải Phòng



B. Đà Nẵng



C. Cần Thơ 
     



D. Thành phố Hồ Chí MInh

Câu 8. Việt Nam có mấy thành phố trực thuộc trung ương?


A. 3


B. 4


C. 5 


D. 6

Câu 9. Quốc lộ 1A kéo dài từ Lạng Sơn tới. 

Hà Nội




B . Cần Thơ 



C. Long An 




D. Cà Mau

Câu 10. Cơ cấu dịch vụ bao gồm mấy nhóm ngành?
1


B. 2 


C. 3


D. 4

Câu 11. Đường hàng không Việt Nam có ……………….. đầu mối chính 

2


B. 3


C. 4 


D. 4

Câu 12. Công nghiệp điện gồm các nhà máy nhiệt điện và

A.Năng lượng



B. Điện năng



C. Thủy năng 



D. Thủy điện

Câu 13. Cơ cấu thương mại bao gồm nội thương và

A. Công nghiệp 



B. Ngoại thương



C. Thủy sản




D. Dệt may

Câu 14. Hiện nay nước ta đang tiến hành xây dựng cảng hàng không lớn nhất là
A. Sân bay Phan Thiết


B. Sân bay Long Thành

C. Sân bay Nha Trang


D. Sân bay Vũng Tàu

Câu 15. Nước ta đang khởi công làm tuyến đường bộ quan trọng nhất Việt Nam

A. Quốc lộ 1A



B. Quốc lộ 51


C. Đường mòn Hồ Chí Minh

D. Cao tốc Bắc – Nam

Câu 16. Ba cảng biển lớn nhất nước ta Hài Phòng, Đà Nẵng và

A. Vân Đồn




B. Cửa Lò



C. Cam Ranh

 

D. Sài Gòn

	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN 

Lớp: 9....
Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I – NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần tự luận: 6 điểm, đề 01

Thời gian: 30 phút (Không kể thời gian phát đề)



Điểm tổng hợp

                                                                                                                                                                                          

Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.







Câu 1: (3 ,0 điểm) Nêu những nét cơ bản về cơ cấu và vai trò của ngành kinh tế dịch vụ ở nước ta.

Câu 2: (3,0 điểm) Dựa vào bảng số liệu sau:

    Hàng hóa vận chuyển phân theo các loại hình vận tải năm 2002 (Đơn vị  %).                  

	Loại hình vận tải
	Khối lượng hàng hóa vận chuyển

	Tổng số
	100

	Đường sắt
	2,9

	Đường bộ
	67,6

	Đường sông
	21,7

	Đườngbiển
	7,5

	Đường hàng không
	0,3


 a. Vẽ biểu đồ thích hợp thể hiện cơ cấu khối lượng hàng hóa vận chuyển phân theo loại hình vận tải ở nước ta năm 2002. (2đ)

 b. Loại hình nào có vai trò quan trọng nhất? Vì sao? (1đ)

BÀI LÀM

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
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	TRƯỜNG THCS HÀM CẦN  

Lớp: 9....
Họ và tên: ……………………..

Ngày kiểm tra:…………………
	KIỂM TRA GIỮA KỲ I – NĂM HỌC: 2023 - 2024
Môn: Địa lí 9

Phần tự luận: 6 điểm, đề 02

Thời gian: 30 phút (Không kể thời gian phát đề)



 Điểm tổng hợp

                                                                                                                                                                                          

Lưu ý: Học sinh làm bài trực tiếp lên tờ giấy này.







Câu 1: (3 ,0 điểm) Phân tích các nhân tố tự nhiên, kinh tế - xã hội ảnh hưởng đến sự phát triển và phân bố công nghiệp ở nước ta.

Câu 2: (3,0 điểm) Dựa vào bảng số liệu sau:

    Hàng hóa vận chuyển phân theo các loại hình vận tải năm 2002 (Đơn vị  %).                  

	Loại hình vận tải
	Khối lượng hàng hóa vận chuyển

	Tổng số
	100

	Đường sắt
	2,9

	Đường bộ
	67,6

	Đường sông
	21,7

	Đườngbiển
	7,5

	Đường hàng không
	0,3


 a. Vẽ biểu đồ thích hợp thể hiện cơ cấu khối lượng hàng hóa vận chuyển phân theo loại hình vận tải ở nước ta năm 2002. (2đ)

 b. Loại hình nào có vai trò quan trọng nhất? Vì sao? (1đ)

BÀI LÀM

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
..........................................................................................................................................................................................................................................................................................
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..........................................................................................................................................................................................................................................................................................

..........................................................................................................................................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................

............................................................................................................................................
ĐÁP ÁN VÀ BIỂU ĐIỂM KIỂM TRA GIỮA KỲ I - MÔN ĐỊA LÍ 9
NĂM HỌC: 2023 - 2024
I. Trắc nghiệm khách quan (mỗi câu 0,25 đ)

	Đề 01
	1C
	2D
	3C
	4C
	5B
	6C
	7D
	8C
	9D
	10C
	11B
	12D
	13B
	14B
	15D
	16D

	Đề 02
	1D
	2B
	3B
	4D
	5B
	6D
	7C
	8C
	9B
	10C
	11D
	12A
	13D
	14C
	15C
	16D

	Đề 03
	1C
	2B
	3C
	4D
	5C
	6C
	7D
	8C
	9D
	10C
	11B
	12D
	13B
	14B
	15D
	16D

	Đề 04
	1C
	2D
	3C
	4C
	5B
	6C
	7D
	8C
	9D
	10C
	11B
	12D
	13B
	14B
	15D
	16D


II. Tự luận:  (6 điểm) 

Câu 1: đề 01 (3 điểm)

- Cơ cấu: đa dạng gồm 3 ngành : dịch vụ tiêu dùng, dịch vụ sản xuất, dịch vụ cộng (1đ)

- Vai trò

+ Cung cấp nguyên liệu, vật tư sản xuất và tiêu thụ sản phẩm cho các ngành kinh tế (0,5đ)

+ Tạo ra các mối liên hệ giữa các ngành sản xuất, các vùng trong nước và giữa nước ta với nước ngoài (0,5 đ)

+ Tạo nhiều việc làm, góp phần quan trọng nâng cao đời sống nhân dân, đem lại nguồn thu nhập lớn cho nền kinh tế. (1đ)

Câu 1: đề 02 (3 điểm)

  - Các nhân tố tự nhiên:(1đ)

   + Tài nguyên thiên nhiên đa dạng, tạo cơ sở để phát triển công nghiệp đa ngành: công nghiệp năng lượng, công nghiệp luyện kim, vật liệu xây dựng ........

   + Sự phân bố tài nguyên tạo các thế mạnh khác mạnh khác nhau giữa các vùng

  - Các nhân tố kinh tế - xã hội (2đ)

   + Dân cư và nguồn lao động: nguồn lao động dồi dào, thị trường lớn, có khả năng tiếp thu nhanh khkt

   + Cơ sở vật chất kĩ thuật và cơ sở hạ tầng:  còn nhiều hạn chế, đang từng bước được cải thiện: giao thông vận tải, bưu chính viễn thông .....

   + Có nhiều chính sách phát triển công nghiệp : kinh tế nhiều thành phần, đầu tư trong và ngoài nước, cơ chế quản lí kinh tế.....

   + Thị trường: Ngày càng được mở rộng, song đang bị cạnh tranh quyết liệt bởi hàng ngoại nhập, mẫu mã, chất lượng ....

Câu2: (3 điểm)

	Vẽ được 1 biểu đồ hình tròn

Có tên biểu đồ 

Có chú giải ( chú thích)

Đẹp, sạch sẽ
	1,0

0,25

0,5

0,25

	Giao thông đường bộ có  vai trò quan trọng nhất

Vì chuyên chở được nhiều hàng hóa và hành khách nhất

Được đầu tư nhiều nhất

Tuyến quan trọng nhất hiện nay là quốc lộ 1A
	0,25

0,25

0,25

0,25


     Hàm Cần , ngày 10 tháng 10 năm 2023
               Duyệt của tổ trưởng                                           Giáo viên ra đề

Trần Thị Tố Tâm 
Nguyễn Thị Hòa                                                        
Điểm





Mã đề 01








Điểm





Mã đề 02








Điểm





Mã đề 03








Điểm





Mã đề 04








Điểm











ĐỀ 1








Điểm











ĐỀ 2











